=231/18 -ATLANTICO NORTE —- PORTUGAL — ARQUIPELAGO DOS ACORES — ILHA TERCEIRA
Estabelecimento de aquacultura - Assinalamento

No plano geral (1:75 000) da CN 46405, msenr. por colagem. o anexo grafico contido na Secgio VIIL

Na Lista de Luzes, Boias, Balizas e Sinais de Nevoewro, Vol L substituir a pagina 231/232 pela contida na

Seccdo VIL
CN afetada — 46405 [282/01;234/14]
CEN afetada — PT446405 [228/10:270/17(T)]
PN afetada — Lista de Luzes, Boias, Balizas e Sinais de Nevoeira, Vol I, 2017 [T41.1]. [741.2], [741.3],
[741.4]

Origem — Capitania do Porto de Praia da Vitéria



NOME E LOCALIZACAO

LAT. LONG.

N/W

CARACTERISTICA
ABREVIADA

ALTITUDE

m

ALCANCES
M

DESCRICAO ALTURA
m

OBSERVACOES

732
D-2661

733

735
D-2662

735.2

735.5
D-2662.5

736
D-2661.5

736.1
D-2661.4

736.2
D-2661.3

PORTUGAL - ARQUIPELAGO DOS ACORES - GRUPO CENTRAL (Coordenadas Datum Base SW /
Coordinates in Base SW Datum) (Coordenadas em WGS 84 / Coordinates in WGS 84)

ILHA TERCEIRA

Lajes

On top of airport control

tower.

Em cima da torre de controlo

do aeroporto.

ODAS BOND 1

PRAIA DA VITORIA

Praia da Vitoria

North pier head.

Cabega do molhe Norte.

Boia Cardeal

Molhe Sul

Pier head.

Cabega do molhe.

Molhe exterior

Marina E

Marina W

38° 45,60’
27°04,91'

38°45,59'
27°04,84'

38°45,01
27°00,91'

38°45,00'
27°00,85'

38°43,60'
27°03,11'

38°43,59'
27°03,05'

38°43,53'
27°03,12'

38°43,52'
27°03,06'

38°43,26'
27°02,98'

38°43,25'
27°02,92'

38°43,80'
27°03,51'

38°43,79'
27°03,44’

38°43,85'
27°03,53'

38°43,84'
27°03,46'

38°43,88'
27°03,53'

38°43,87'
27°03,46’

Aero Al Fl WG
10s

FI(5) Y 20s

F1'W 5s

VQ(6)+LFI W

10s

FIR 3s

FI(3) G 10s

FI(2) G 10s

FIR 2s

231

133

20

23

w28
G23

10

Amarela

Torre com faixas
pretas e brancas

9

Amarela sobre preto
Alvo: ¥

Torre com cuipula
vermelha e faixas
brancas e vermelhas
16

Coluna com faixas
brancas e verdes

3

Poste com faixas
brancas e verdes
2

Poste com faixas
brancas e vermelhas
2

Universidade dos Agores
CLIMAAT

Lt 1s; Ec 4s

Marca Cardeal Sul
Sinaliza enrocamento
submerso

Lt 1,0s; Ec 2,0s

Lt 0,5s; Ec 1,55
Lt 0,5s; Ec 1,55
Lt 0,5s; Ec 5,5s

Lt 0,5s; Ec 1s
Lt 0,5s; Ec 8s

Lt 0,5s; Ec 1,5s



N NOME E LOCALIZACAO LAT. LONG. CARACTERISTICA ALTITUDE ALCANCES DESCRICAO ALTURA OBSERVACOES
N/W ABREVIADA m M m

741.1 Boia AQI 38°40,13' - - - Amarela Delimita Area Aquicola de
27°03,98' Alvo: ¥ amarelo Porto Martins
38°40,12'
27°03,92'

7412  Boia AQ2 38° 40,43' . . . Amarela Delimita Area Aquicola de
27° 03,53 Alvo: 8 amarelo Porto Martins
38°40,42'
27°03,47

7413 Boia AQ3 38°40,32 F1Y 4s - 3 Amarela Lt Is; Ec 3s
27° 03,14 Alvo: ¥ amarelo Delimita Area Aquicola de

Porto Martins
38°40,31'
27°03,08'

741.4 Boia AQ4 38°39,98' F1Y 4s - 3 Amarela Lt Is; Ec 3s

27°03,73' Alvo: ¥ amarelo Delimita Area Aquicola de
Porto Martins

38°39,97'

27°03,67'

09/2018
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